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Bevolkerungsindikatoren 2023 fur Munster

Miinster

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-
quotient quotient halte mit Uber-
wiegender
Migrations-

vorgeschichte

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 10,85 25,91 8,29 23,22 22,19
2020 10,91 25,46 8,61 23,17 22,15
2021 11,17 25,33 8,64 23,30 22,25
2022 12,37 27,55 8,92 24,31 23,12
2023 12,72 26,94 9,11 24,60 23,53
Indikatoren der ménnlichen Wohnberechtigten Bevélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 11,64 27,16 7,63 24,04 X
2020 11,77 26,30 7,79 24,04 X
2021 12,01 26,09 7,81 2417 X
2022 12,95 29,10 8,25 24,99 X
2023 13,37 28,77 8,38 25,33 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,13 24,60 8,98 22,47 X
2020 10,11 24,56 9,49 22,36 X
2021 10,40 24,50 9,54 22,50 X
2022 11,83 26,01 9,60 23,68 X
2023 12,12 25,11 9,85 23,93 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

11 Aegidii

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-
quotient quotient halte mit Uber-
wiegender
Migrations-

vorgeschichte

m 11 Aegidii = Munster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 7,47 4,12 11,34 17,00 17,54
2020 8,02 4,85 10,68 17,32 18,37
2021 8,02 5,88 11,76 17,77 18,19
2022 8,21 4,95 12,87 17,74 16,94
2023 8,19 6,06 13,13 17,00 16,43
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,76 4,17 10,42 17,35 X
2020 8,21 6,12 10,20 18,44 X
2021 9,06 577 9,62 19,79 X
2022 9,72 5,66 11,32 19,91 X
2023 10,48 517 12,07 19,57 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,21 4,08 12,24 16,69 X
2020 7,85 3,70 11,11 16,33 X
2021 7,19 6,00 14,00 16,17 X
2022 7,03 4,17 14,58 16,03 X
2023 6,31 7,32 14,63 14,90 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

I

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 12 Uberwasser = Minster

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

12 Uberwasser

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 9,06 6,14 6,14 16,14 16,78
2020 9,88 9,92 5,79 16,58 16,63
2021 9,94 6,40 4,80 16,65 16,99
2022 10,75 8,53 6,20 17,50 17,37
2023 13,05 6,10 5,49 19,69 18,44
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,17 8,89 4,44 14,90 X
2020 10,03 10,71 3,57 15,99 X
2021 11,00 11,67 3,33 17,38 X
2022 10,82 12,50 7,14 17,45 X
2023 13,07 5,33 5,33 19,69 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,76 4,35 7,25 17,11 X
2020 9,76 9,23 7,69 17,07 X
2021 9,07 1,54 6,15 16,06 X
2022 10,69 5,48 5,48 17,55 X
2023 13,04 6,74 5,62 19,69 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m13 Dom = Mdlnster

13 Dom
Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 10,00 6,70 11,34 16,46 16,82
2020 9,92 8,47 12,17 16,28 16,08
2021 10,71 5,12 9,30 17,41 17,55
2022 11,50 7,86 10,04 18,48 18,53
2023 11,84 8,40 8,82 19,30 19,10
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 11,75 4,50 12,61 18,63 X
2020 11,81 7,41 12,96 18,53 X
2021 13,99 3,60 7,91 21,30 X
2022 13,90 6,52 7,97 21,81 X
2023 14,67 7,48 8,84 23,58 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,36 9,64 9,64 14,44 X
2020 8,19 9,88 11,11 14,20 X
2021 7,65 7,89 11,84 13,79 X
2022 9,25 9,89 13,19 15,36 X
2023 9,07 9,89 8,79 15,11 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

1

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

® 14 Buddenturm Munster

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

14 Buddenturm

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,78 7,04 3,52 15,53 16,38
2020 8,83 10,99 3,66 15,48 16,21
2021 8,73 10,99 3,66 15,75 15,75
2022 8,97 10,05 4,52 16,05 16,47
2023 8,70 8,25 4,12 16,09 16,71
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,97 4,21 6,32 15,12 X
2020 9,67 9,09 5,05 15,50 X
2021 9,25 9,68 5,38 15,38 X
2022 9,74 7,00 6,00 15,69 X
2023 9,46 7,45 5,32 15,79 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,62 9,62 0,96 15,89 X
2020 8,08 13,04 217 15,47 X
2021 8,29 12,24 2,04 16,06 X
2022 8,32 13,13 3,03 16,35 X
2023 8,09 9,00 3,00 16,33 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

15 Martini

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 15 Martini = Munster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 9,28 2,94 12,75 15,89 16,08
2020 8,31 217 13,04 14,51 14,51
2021 8,47 4,40 12,09 14,79 14,94
2022 8,57 8,51 11,70 14,48 14,48
2023 9,11 7,07 13,13 14,93 15,05
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,75 2,70 18,92 13,43 X
2020 7,88 2,63 18,42 12,50 X
2021 7,75 5,41 13,51 12,68 X
2022 9,18 9,09 13,64 13,61 X
2023 9,50 6,25 12,50 14,17 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,58 3,08 9,23 17,97 X
2020 8,68 1,85 9,26 16,21 X
2021 9,08 3,70 11,11 16,54 X
2022 8,07 8,00 10,00 15,18 X
2023 8,78 7,84 13,73 15,58 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m21 Pluggendorf = Munster

Lo | |

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

21 Pluggendorf

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,27 4,09 6,14 14,56 15,53
2020 8,33 4,90 5,19 14,74 15,29
2021 8,00 2,69 5,39 14,24 14,93
2022 8,86 4,90 6,54 15,01 16,00
2023 9,31 5,94 5,94 15,19 16,15
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,31 3,53 5,88 15,57 X
2020 9,96 4,47 5,03 16,47 X
2021 9,47 1,75 5,26 15,79 X
2022 10,41 4,28 7,49 16,79 X
2023 11,18 5,42 6,40 17,44 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,45 4,65 6,40 13,77 X
2020 7,10 5,36 5,36 13,44 X
2021 6,89 3,68 5,52 13,09 X
2022 7,66 5,56 5,56 13,63 X
2023 7,87 6,52 5,43 13,44 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

22 Josef

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 22 Josef = Minster

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 7,33 13,23 8,70 13,59 13,76
2020 6,68 4,94 9,49 12,91 13,47
2021 6,91 5,20 9,83 12,88 13,46
2022 7,67 7,22 10,04 13,39 13,69
2023 8,23 8,22 10,20 13,57 14,13
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,41 13,17 7,82 13,60 X
2020 7,16 4,40 9,20 13,51 X
2021 7,07 4,12 10,70 13,02 X
2022 7,75 4,83 9,67 13,57 X
2023 8,38 7,75 10,21 13,65 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,27 13,29 9,44 13,58 X
2020 6,27 5,47 9,77 12,40 X
2021 6,78 6,16 9,06 12,77 X
2022 7,61 9,36 10,37 13,24 X
2023 8,10 8,64 10,19 13,51 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

23

Bahnhof

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

]1.H

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 23 Bahnhof = Mdunster

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 21,21 9,54 2,83 28,55 27,36
2020 20,60 11,19 2,89 28,49 26,91
2021 20,85 10,10 3,14 29,44 26,06
2022 22,47 10,65 2,37 29,88 27,18
2023 22,99 12,02 2,93 31,50 28,48
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 25,23 9,25 2,31 33,59 X
2020 23,45 10,30 1,82 32,57 X
2021 23,30 10,00 2,94 32,65 X
2022 24,76 9,76 1,95 32,65 X
2023 24,76 9,27 2,93 34,55 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 17,03 10,00 3,64 23,30 X
2020 17,58 12,50 4,46 24,16 X
2021 18,10 10,26 3,42 25,85 X
2022 19,74 12,03 3,01 26,58 X
2023 20,88 16,18 2,94 27,84 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

|

24 Hansaplatz

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

i

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 24 Hansaplatz = Minster

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,71 14,15 6,01 15,00 14,69
2020 8,75 11,93 5,49 15,36 14,84
2021 9,30 11,37 5,33 15,71 15,25
2022 10,39 10,14 5,22 16,80 16,41
2023 10,74 11,33 5,07 16,93 16,37
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,82 17,88 6,57 15,92 X
2020 9,97 13,70 5,82 16,45 X
2021 10,50 13,82 5,59 16,75 X
2022 11,34 12,35 5,88 17,77 X
2023 11,74 14,66 5,75 17,90 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,65 9,92 5,37 14,12 X
2020 7,56 9,75 5,08 14,31 X
2021 8,16 8,49 5,02 14,70 X
2022 9,48 7,72 4,50 15,87 X
2023 9,78 7,74 4,33 16,00 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 25 Mauritz-West Munster

il

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

25 Mauritz-West

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 6,09 11,59 9,15 12,15 12,69
2020 6,21 9,04 8,75 12,19 12,42
2021 6,41 12,17 10,09 12,25 12,48
2022 6,84 14,77 10,23 12,78 12,95
2023 717 13,04 11,68 13,16 13,41
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,18 10,17 10,17 13,31 X
2020 7,11 9,55 9,55 13,28 X
2021 7,40 11,80 10,67 13,41 X
2022 7,54 17,54 12,87 13,87 X
2023 7,99 14,44 11,76 14,29 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 5,18 13,25 7,95 11,17 X
2020 5,45 8,48 7,88 11,27 X
2021 5,56 12,58 9,43 11,27 X
2022 6,25 12,15 7,73 11,86 X
2023 6,47 11,60 11,60 12,19 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

26 Schlachthof

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 26 Schlachthof = Minster

ilall

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,45 17,40 6,37 18,73 16,63
2020 8,88 14,06 5,67 18,93 16,64
2021 9,66 13,50 6,34 19,55 17,03
2022 9,33 15,30 6,03 19,50 17,69
2023 10,27 15,71 6,56 19,92 17,78
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,78 18,97 3,56 21,29 X
2020 11,20 15,24 2,97 21,66 X
2021 12,07 13,33 3,67 22,11 X
2022 10,55 17,74 4,03 21,28 X
2023 11,62 16,00 4,36 21,45 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 6,28 14,84 10,97 16,37 X
2020 6,75 12,21 9,88 16,44 X
2021 7,44 13,76 10,58 17,19 X
2022 8,23 12,50 8,33 17,90 X
2023 9,04 15,35 9,21 18,53 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

27

Kreuz

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 27 Kreuz = Munster

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 5,48 13,98 11,29 11,32 12,13
2020 5,50 12,46 11,57 11,23 12,00
2021 5,85 10,53 11,02 11,56 12,30
2022 6,55 11,29 10,70 12,23 12,73
2023 6,38 11,91 10,84 12,03 12,68
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 5,88 11,91 12,64 11,36 X
2020 5,83 10,87 12,32 11,30 X
2021 6,39 10,13 11,44 12,04 X
2022 6,86 10,70 11,31 12,34 X
2023 6,67 11,71 10,13 12,12 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 5,15 16,01 9,96 11,29 X
2020 5,22 13,99 10,84 11,18 X
2021 5,39 10,93 10,60 11,14 X
2022 6,29 11,83 10,14 12,13 X
2023 6,13 12,09 11,50 11,95 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration

28 Neutor

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander-
anteil Jugend-
quotient
m 28 Neutor

Auslander-
Alten-
quotient

Migrations- Anteil der
anteil Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-

vorgeschichte

- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 15,46 12,89 4,59 24,32 23,43
2020 15,08 11,56 4,35 23,90 23,33
2021 15,72 11,36 4,40 24,45 23,56
2022 20,43 22,51 4,75 28,71 26,25
2023 21,69 18,02 4,07 29,32 27,43
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 16,61 11,58 4,52 25,37 X
2020 17,11 10,24 3,67 25,79 X
2021 17,53 11,60 3,61 26,47 X
2022 21,30 22,37 3,80 30,06 X
2023 23,51 18,69 3,08 31,40 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 14,40 14,33 4,67 23,33 X
2020 13,09 13,33 5,26 22,04 X
2021 13,98 11,08 5,38 22,48 X
2022 19,63 22,65 572 27,47 X
2023 19,96 17,28 5,18 27,35 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

29

Schloss

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m29 Schloss = Munster

ilull

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 9,00 16,20 5,59 15,45 15,46
2020 8,46 13,29 5,78 15,07 15,84
2021 9,61 16,08 5,53 16,99 16,74
2022 9,87 19,07 8,25 17,03 16,40
2023 9,20 17,22 11,11 16,24 16,27
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,40 18,68 4,40 15,41 X
2020 9,61 17,86 5,95 15,06 X
2021 11,02 14,71 5,88 17,03 X
2022 11,36 19,39 8,16 17,73 X
2023 10,50 17,39 9,78 17,50 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,89 13,64 6,82 15,48 X
2020 7,53 8,99 5,62 15,07 X
2021 8,48 17,53 5,15 16,96 X
2022 8,70 18,75 8,33 16,48 X
2023 8,15 17,05 12,50 15,24 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

31 Aaseestadt

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 31 Aaseestadt = Minster

il

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 10,86 22,49 5,93 22,90 22,28
2020 10,70 21,46 6,28 22,69 22,46
2021 11,78 22,04 4,92 23,27 23,23
2022 12,76 21,96 5,16 24,28 23,98
2023 13,47 21,56 5,63 24,83 24,51
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 12,36 23,31 4,89 24,71 X
2020 12,44 21,63 4,96 24,68 X
2021 13,68 21,27 4,13 25,39 X
2022 14,65 20,47 4,39 26,39 X
2023 15,13 20,22 5,06 26,93 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,50 21,52 717 21,25 X
2020 9,05 21,23 8,02 20,81 X
2021 9,97 23,08 5,98 21,25 X
2022 10,96 23,94 6,18 22,28 X
2023 11,88 23,24 6,34 22,83 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

32 Geist

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 32 Geist = Munster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,55 17,65 9,38 17,95 18,01
2020 8,89 16,11 8,66 17,98 18,17
2021 8,91 15,50 9,27 17,80 18,01
2022 9,62 17,41 9,64 18,12 18,16
2023 9,95 17,40 9,67 18,50 18,51
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,65 20,66 9,28 18,83 X
2020 9,96 19,31 8,65 18,61 X
2021 9,90 17,82 8,33 18,54 X
2022 10,17 22,13 9,48 18,74 X
2023 10,56 21,15 8,52 19,11 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,53 14,24 9,49 17,14 X
2020 7,89 12,54 8,68 17,39 X
2021 8,00 12,90 10,32 17,11 X
2022 8,90 12,68 9,80 17,53 X
2023 9,38 13,61 10,83 17,94 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

33 Schutzenhof

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 33 Schitzenhof Munster

thell

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 11,56 19,00 11,79 22,34 19,89
2020 11,10 18,42 11,84 21,69 19,35
2021 11,21 17,74 11,73 21,66 19,35
2022 12,19 20,79 11,52 22,63 20,15
2023 12,98 22,55 13,50 23,29 20,64
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 12,44 19,39 11,36 23,27 X
2020 12,20 19,43 11,43 22,89 X
2021 12,09 17,51 11,30 22,45 X
2022 12,72 23,33 12,22 23,13 X
2023 13,25 25,61 13,62 23,56 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,81 18,61 12,22 21,54 X
2020 10,13 17,37 12,28 20,64 X
2021 10,44 17,97 12,17 20,97 X
2022 11,72 18,48 10,89 22,20 X
2023 12,75 19,86 13,40 23,04 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

34 Duesberg

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 34 Diesberg Munster

| | ! H

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,70 31,00 11,31 17,08 18,76
2020 8,64 27,87 12,58 16,87 18,75
2021 7,96 20,98 11,89 16,80 19,16
2022 8,64 19,75 11,25 17,22 19,68
2023 9,04 20,37 12,02 17,69 19,74
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,41 32,48 9,40 17,85 X
2020 9,17 28,94 9,36 17,47 X
2021 8,51 22,37 8,33 17,28 X
2022 9,12 23,14 8,26 17,66 X
2023 9,23 25,52 10,04 17,83 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,03 29,33 13,46 16,36 X
2020 8,12 26,67 16,19 16,30 X
2021 7,42 19,40 15,92 16,35 X
2022 8,18 16,16 14,41 16,79 X
2023 8,86 15,48 13,89 17,55 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

43 Hafen

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m43 Hafen = Minster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 10,08 6,38 14,89 16,89 16,18
2020 9,41 6,90 13,79 14,87 14,78
2021 7,44 12,70 15,87 12,86 11,95
2022 9,34 10,59 11,76 14,18 13,36
2023 9,84 6,52 10,87 14,66 13,91
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,94 7,41 11,11 18,12 X
2020 9,81 8,51 10,64 15,24 X
2021 7,12 16,67 13,33 12,77 X
2022 8,77 21,05 10,53 13,86 X
2023 9,22 11,63 9,30 14,54 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,16 5,00 20,00 15,57 X
2020 8,99 5,00 17,50 14,50 X
2021 7,76 9,09 18,18 12,94 X
2022 9,93 2,13 12,77 14,52 X
2023 10,49 2,04 12,24 14,79 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

[ I | | |

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-
quotient quotient halte mit Uber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte
m44 Herz-Jesu = Minster

44 Herz-Jesu

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 6,69 17,84 13,01 14,11 13,84
2020 6,69 17,23 14,98 13,77 13,43
2021 6,98 17,52 17,15 13,99 13,50
2022 7,29 15,75 16,78 14,21 13,97
2023 7,39 17,97 16,95 14,47 14,25
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,57 20,39 11,18 16,15 X
2020 8,69 17,95 12,82 15,55 X
2021 8,66 18,18 14,29 15,75 X
2022 8,39 19,86 16,44 15,64 X
2023 8,73 23,84 15,89 16,06 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 5,20 14,53 15,38 12,48 X
2020 5,08 16,22 18,02 12,35 X
2021 5,63 16,67 20,83 12,58 X
2022 6,41 11,64 17,12 13,05 X
2023 6,30 11,81 18,06 13,18 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

[ I 11

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 45 Mauritz-Mitte Munster

Anteil der
Haus-
halte mit Uber-
wiegender

Migrations-
vorgeschichte

45 Mauritz-Mitte

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 6,24 17,49 10,81 13,98 14,08
2020 6,31 14,84 11,95 14,11 14,22
2021 6,28 15,69 11,37 14,11 14,33
2022 7,39 22,77 10,62 14,98 14,95
2023 7,19 21,05 11,40 14,59 14,63
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 6,35 21,05 11,84 14,11 X
2020 6,65 15,79 12,15 14,50 X
2021 6,81 15,35 11,42 14,84 X
2022 7,61 27,48 12,21 15,14 X
2023 7,28 23,23 13,78 14,53 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 6,14 14,59 9,96 13,87 X
2020 6,02 13,97 11,76 13,79 X
2021 5,83 16,02 11,33 13,49 X
2022 7,20 18,94 9,32 14,84 X
2023 7,12 19,30 9,49 14,64 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 46 Rumphorst Munster

46 Rumphorst

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 7,44 29,02 9,75 17,81 17,97
2020 7,50 32,81 10,79 17,93 17,95
2021 7,41 27,96 10,20 17,60 17,66
2022 8,63 32,17 10,09 18,83 18,53
2023 9,92 30,39 8,40 20,73 20,26
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,83 35,10 10,10 18,19 X
2020 7,67 36,54 11,54 17,97 X
2021 7,47 32,00 11,56 17,40 X
2022 8,26 39,02 11,38 18,17 X
2023 9,72 37,90 8,92 20,49 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,11 23,61 9,44 17,47 X
2020 7,36 29,54 10,13 17,89 X
2021 7,35 24,53 9,06 17,78 X
2022 8,97 27,05 9,12 19,42 X
2023 10,10 24,50 8,00 20,95 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

47 Uppenberg

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m47 Uppenberg Munster

il ol

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 10,76 19,33 8,56 22,72 22,58
2020 10,95 19,44 8,18 22,66 22,46
2021 11,14 19,22 8,17 22,58 22,48
2022 12,17 23,87 8,95 23,47 23,15
2023 12,38 21,82 8,55 23,77 23,73
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 11,45 19,95 7,58 23,27 X
2020 11,89 18,66 7,18 23,48 X
2021 12,06 18,82 6,59 23,42 X
2022 12,95 23,74 7,76 24,28 X
2023 13,32 23,71 7,38 24,79 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,12 18,67 9,60 22,22 X
2020 10,06 20,33 9,34 21,88 X
2021 10,27 19,68 9,97 21,79 X
2022 11,43 24,00 10,25 22,70 X
2023 11,52 19,81 9,79 22,82 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

51 Gievenbeck

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 51 Gievenbeck Munster

il

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 13,33 20,47 6,48 30,27 29,20
2020 12,85 19,12 7,54 29,38 28,53
2021 13,16 18,39 7,49 29,33 28,80
2022 14,92 23,94 8,09 30,61 29,67
2023 14,92 23,69 8,28 30,63 29,95
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 13,67 21,36 5,91 30,86 X
2020 13,11 21,40 7,20 30,05 X
2021 13,19 21,38 7,29 29,96 X
2022 14,75 27,61 7,52 30,87 X
2023 14,67 26,19 7,50 30,92 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 13,02 19,59 7,03 29,72 X
2020 12,60 17,00 7,87 28,77 X
2021 13,13 15,77 7,67 28,75 X
2022 15,08 20,83 8,57 30,37 X
2023 15,14 21,53 8,95 30,38 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

52

Sentrup

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m52 Sentrup = Minster

ulall

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 11,14 22,34 4,14 18,05 17,29
2020 10,55 19,54 4,46 17,46 17,42
2021 10,76 18,06 5,31 17,59 17,83
2022 13,82 24,19 5,70 20,48 19,70
2023 13,25 20,78 5,82 19,69 19,43
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 11,36 22,29 4,33 18,89 X
2020 10,76 20,39 4,85 18,32 X
2021 11,35 18,29 5,79 18,63 X
2022 14,07 24,34 4,58 21,25 X
2023 13,30 24,38 5,22 20,29 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,94 22,38 3,97 17,30 X
2020 10,36 18,77 4,11 16,70 X
2021 10,22 17,82 4,83 16,66 X
2022 13,60 24,04 6,74 19,79 X
2023 13,21 17,72 6,33 19,16 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 54 Mecklenbeck Munster

54 Mecklenbeck

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,77 27,38 12,13 21,99 22,73
2020 9,41 28,70 11,59 23,19 23,20
2021 10,45 32,47 10,65 24,08 23,80
2022 11,20 36,13 9,85 24,88 24,34
2023 10,76 33,37 10,26 24,89 24,45
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,80 32,29 12,15 22,09 X
2020 9,54 33,43 11,14 23,34 X
2021 10,70 36,15 9,76 2417 X
2022 11,38 40,25 9,00 25,00 X
2023 11,07 38,13 9,34 25,13 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,73 22,98 12,11 21,89 X
2020 9,28 24,30 12,01 23,04 X
2021 10,21 28,90 11,51 23,99 X
2022 11,03 32,23 10,66 24,78 X
2023 10,47 28,81 11,14 24,66 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

56 Albachten

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m56 Albachten = Mdunster

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 7,95 31,59 9,89 26,78 27,69
2020 7,97 33,24 12,11 26,40 27,55
2021 8,11 30,19 11,05 26,28 27,55
2022 9,04 29,67 11,00 26,55 28,34
2023 9,04 30,40 10,69 26,96 28,26
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,72 34,30 8,72 26,38 X
2020 7,87 38,69 10,12 25,83 X
2021 8,13 35,39 8,99 25,90 X
2022 8,92 34,34 10,10 26,12 X
2023 8,82 36,60 10,82 26,38 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,18 29,17 10,94 27,16 X
2020 8,07 28,34 13,90 26,94 X
2021 8,09 25,39 12,95 26,64 X
2022 9,14 25,45 11,82 26,98 X
2023 9,26 25,11 10,57 27,53 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

57 Roxel

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m57 Roxel = Mdunster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 12,96 27,97 7,21 26,12 26,08
2020 12,94 26,52 7,18 25,83 25,98
2021 12,73 26,23 6,84 25,66 26,15
2022 13,72 31,39 7,55 26,18 26,35
2023 13,74 29,70 8,12 26,16 27,00
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 13,51 28,09 5,66 26,86 X
2020 13,73 27,37 5,14 26,67 X
2021 13,47 24,64 5,18 26,40 X
2022 13,95 30,46 5,67 26,56 X
2023 13,98 29,98 6,29 26,31 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 12,41 27,83 8,96 25,37 X
2020 12,14 25,54 9,55 24,97 X
2021 11,99 28,12 8,80 24,93 X
2022 13,50 32,37 9,53 25,80 X
2023 13,49 29,41 10,02 26,01 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

58 Nienberge

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 58 Nienberge Munster

thll

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 10,77 24,60 8,14 21,04 23,30
2020 10,38 22,36 8,18 20,62 23,13
2021 10,73 18,84 8,39 21,40 23,87
2022 12,71 26,53 10,74 22,97 25,13
2023 12,29 24,96 11,45 22,38 24,75
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 11,74 21,74 6,52 21,49 X
2020 11,34 17,55 6,58 21,16 X
2021 11,59 13,65 6,23 21,84 X
2022 13,27 22,28 8,08 23,03 X
2023 12,65 20,88 8,24 22,25 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,78 28,40 10,29 20,57 X
2020 9,41 29,00 10,39 20,07 X
2021 9,86 25,91 11,34 20,95 X
2022 12,15 31,74 13,99 22,91 X
2023 11,94 29,76 15,22 22,51 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m61 Coerde = Mdunster

61 Coerde

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 26,67 46,57 6,90 53,14 49,52
2020 27,69 48,23 6,95 53,21 49,67
2021 27,98 48,76 7,58 52,90 49,38
2022 28,98 48,05 7,90 53,55 49,94
2023 29,32 44,43 8,60 53,61 50,60
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 28,17 49,80 6,31 54,38 X
2020 29,32 50,29 6,31 54,54 X
2021 29,48 51,38 6,82 54,13 X
2022 29,99 50,43 7,15 54,50 X
2023 30,48 48,82 8,40 54,50 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 25,22 43,22 7,52 51,93 X
2020 26,13 46,04 7,62 51,92 X
2021 26,54 46,02 8,38 51,71 X
2022 28,00 45,62 8,66 52,62 X
2023 28,20 40,07 8,80 52,74 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 62 Kinderhaus-Ost Munster

62 Kinderhaus-Ost

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 13,21 33,61 10,52 26,91 26,22
2020 14,38 35,46 11,44 27,94 27,17
2021 13,91 34,58 12,45 27,81 26,91
2022 14,42 34,22 12,29 28,73 27,81
2023 14,81 30,84 11,50 28,14 27,75
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 14,05 35,63 9,72 27,36 X
2020 14,91 36,70 10,49 28,60 X
2021 14,09 34,82 11,74 28,57 X
2022 14,45 36,51 11,51 29,02 X
2023 15,03 34,06 10,87 28,34 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 12,43 31,51 11,34 26,50 X
2020 13,89 34,21 12,41 27,31 X
2021 13,74 34,36 13,13 27,11 X
2022 14,39 32,13 13,00 28,46 X
2023 14,60 27,85 12,08 27,97 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 63 Kinderhaus-West Munster

63 Kinderhaus-West

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 18,99 35,99 7,75 41,43 38,53
2020 19,84 36,22 7,18 42,13 39,21
2021 20,61 37,25 7,62 42,28 39,06
2022 21,20 37,21 9,51 42,82 39,94
2023 21,40 35,38 10,32 42,62 40,31
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 19,67 36,08 5,90 41,91 X
2020 20,84 36,14 5,83 43,07 X
2021 21,27 37,77 6,34 42,94 X
2022 21,77 38,76 8,40 43,46 X
2023 21,78 35,44 8,99 43,12 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 18,34 35,89 9,70 40,97 X
2020 18,89 36,30 8,62 41,23 X
2021 19,97 36,72 8,95 41,64 X
2022 20,67 35,68 10,61 42,20 X
2023 21,03 35,32 11,65 42,16 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-
quotient quotient halte mit Uber-
wiegender
Migrations-

m 68 Sprakel = Minster

vorgeschichte

68

Sprakel

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 6,92 2717 6,52 24,85 24,23
2020 6,27 24,54 11,66 24,96 24,56
2021 6,32 28,05 10,37 25,07 24,11
2022 7,20 30,81 12,43 25,68 25,11
2023 6,98 30,17 12,29 24,86 24,13
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,02 26,88 6,45 24,73 X
2020 6,55 26,19 10,71 24,96 X
2021 6,19 29,11 10,13 24,75 X
2022 7,14 37,21 12,79 25,25 X
2023 7,12 38,82 11,76 24,97 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 6,82 27,47 6,59 24,97 X
2020 5,99 22,78 12,66 24,97 X
2021 6,46 27,06 10,59 25,39 X
2022 7,26 25,25 12,12 26,09 X
2023 6,85 22,34 12,77 24,74 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

71 Mauritz-Ost

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 71 Mauritz-Ost Munster

il

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,77 26,21 7,86 17,92 18,53
2020 9,05 27,38 8,99 17,60 18,24
2021 9,21 27,31 8,84 17,74 18,04
2022 9,99 27,27 8,50 18,73 19,18
2023 10,39 27,59 9,01 19,41 19,80
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,25 28,18 8,01 18,66 X
2020 9,78 27,58 8,76 18,29 X
2021 9,90 26,37 8,21 18,47 X
2022 10,75 28,05 8,51 19,69 X
2023 11,47 26,69 8,90 20,66 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,32 24,24 7,71 17,24 X
2020 8,37 27,17 9,24 16,96 X
2021 8,56 28,34 9,54 17,07 X
2022 9,30 26,46 8,50 17,84 X
2023 9,38 28,64 9,14 18,24 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

76 Gelmer-Dyckburg

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 76 Gelmer-Dyckburg Munster

ol

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 9,99 29,47 7,37 20,11 21,60
2020 9,66 33,46 6,62 19,82 21,33
2021 9,95 27,40 6,85 20,12 22,02
2022 12,95 32,45 7,45 22,64 24,41
2023 13,61 28,36 7,96 23,28 26,15
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,66 24,36 8,33 20,70 X
2020 10,24 24,52 6,45 20,07 X
2021 10,96 19,65 6,36 20,36 X
2022 12,77 30,27 8,65 21,91 X
2023 13,34 28,27 10,47 22,35 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,33 35,66 6,20 19,52 X
2020 9,07 45,30 6,84 19,57 X
2021 8,91 38,66 7,56 19,88 X
2022 13,12 34,55 6,28 23,37 X
2023 13,89 28,44 5,69 24,19 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 77 Handorf = Minster

77 Handorf
Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 7,79 32,15 6,65 19,18 21,16
2020 8,01 34,07 7,47 19,21 21,01
2021 8,08 36,08 8,91 19,17 20,67
2022 9,62 39,33 7,68 20,26 21,84
2023 9,40 41,21 8,40 20,32 21,56
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,10 33,33 6,67 19,23 X
2020 8,12 35,14 7,21 19,36 X
2021 8,23 38,99 8,72 19,45 X
2022 9,41 40,96 7,63 20,19 X
2023 9,39 46,06 7,88 20,30 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,50 30,97 6,64 19,13 X
2020 7,91 33,05 7,73 19,07 X
2021 7,94 33,33 9,09 18,91 X
2022 9,81 37,89 7,72 20,33 X
2023 9,40 36,90 8,86 20,33 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

81 Gremmendorf-West
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Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
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Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 81 Gremmendorf-West Munster

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 16,15 36,19 7,20 29,81 28,43
2020 16,44 29,29 8,25 29,57 28,61
2021 20,18 40,35 6,84 32,89 31,77
2022 25,40 34,19 6,16 37,89 36,95
2023 29,01 39,90 5,00 42,24 40,31
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 18,54 38,28 6,53 31,57 X
2020 19,26 27,15 6,53 31,78 X
2021 22,81 37,14 5,59 35,00 X
2022 29,81 30,70 4,45 41,52 X
2023 33,17 33,90 3,53 46,16 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 13,68 33,33 8,13 27,99 X
2020 13,46 32,77 11,06 27,24 X
2021 17,39 45,15 8,70 30,66 X
2022 20,51 40,41 9,21 33,87 X
2023 24,36 50,40 7,57 37,85 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

82 Gremmendorf-Ost

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 82 Gremmendorf-Ost Munster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 6,89 17,16 6,70 17,03 18,85
2020 7,11 17,28 6,54 17,65 19,70
2021 7,18 18,42 6,05 17,24 19,07
2022 7,08 25,28 6,25 17,21 18,15
2023 7,39 25,91 7,52 17,54 18,68
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,67 19,21 6,40 17,78 X
2020 7,65 20,10 6,53 18,17 X
2021 7,59 22,28 5,70 17,58 X
2022 6,96 28,14 5,99 17,36 X
2023 7,41 33,33 7,14 17,89 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 6,12 14,71 7,06 16,30 X
2020 6,59 14,21 6,56 17,13 X
2021 6,79 14,44 6,42 16,91 X
2022 7,21 22,70 6,49 17,06 X
2023 7,38 19,37 7,85 17,19 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

N

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 86 Angelmodde Muinster

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

86 Angelmodde

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 17,28 45,48 10,19 33,83 31,34
2020 17,33 44,55 10,80 34,12 31,84
2021 17,43 42,06 9,79 33,65 31,54
2022 17,95 42,30 10,82 34,22 32,19
2023 18,31 43,31 11,09 34,45 32,71
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 18,45 48,78 8,74 34,67 X
2020 18,61 48,29 9,46 35,14 X
2021 18,85 46,05 9,06 34,84 X
2022 18,57 48,59 10,28 34,80 X
2023 19,21 49,81 10,08 35,10 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 16,15 41,96 11,74 33,03 X
2020 16,11 40,56 12,23 33,15 X
2021 16,06 37,76 10,58 32,50 X
2022 17,37 36,42 11,32 33,68 X
2023 17,46 36,98 12,08 33,84 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

87 Wolbeck

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 87 Wolbeck = Minster

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 8,58 35,54 9,76 20,50 20,73
2020 8,43 33,28 10,12 20,59 20,97
2021 8,24 32,72 9,73 20,87 20,95
2022 9,24 33,33 10,53 22,09 22,19
2023 9,21 33,33 10,48 21,88 22,04
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,71 36,62 8,80 20,82 X
2020 8,63 32,32 8,75 21,03 X
2021 8,47 34,67 8,33 21,37 X
2022 9,39 36,53 9,88 22,48 X
2023 9,50 39,34 9,91 22,22 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,45 34,48 10,69 20,20 X
2020 8,23 34,27 11,54 20,17 X
2021 8,01 30,74 11,15 20,38 X
2022 9,10 30,29 11,14 21,72 X
2023 8,94 27,68 11,02 21,55 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
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Auslander- Auslander-
anteil Jugend-
quotient

m 91 Berg Fidel

Auslander- Migrations- Anteil der
Alten- anteil Haus-
quotient halte mit Uber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte
Munster

91 Berg Fidel

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-
31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d
. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 24,21 42,08 7,14 49,41 45,53
2020 23,64 40,26 8,12 48,84 44,74
2021 24,04 40,34 9,44 48,42 44,26
2022 25,12 41,03 9,85 48,98 44,87
2023 26,27 40,86 9,68 49,60 45,79
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 25,89 42,86 6,75 50,62 X
2020 25,24 41,10 7,57 49,58 X
2021 25,60 40,77 8,92 49,12 X
2022 25,66 41,58 9,13 49,17 X
2023 26,75 43,20 8,68 49,41 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 22,56 41,20 7,57 48,23 X
2020 22,06 39,31 8,74 48,10 X
2021 22,50 39,86 10,02 47,74 X
2022 24,59 40,46 10,58 48,80 X
2023 25,80 38,57 10,66 49,78 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

95 Hiltrup-Ost

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 95 Hiltrup-Ost = Munster

[L 1]

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 5,07 12,45 18,67 17,96 20,01
2020 5,14 19,40 18,53 17,80 19,45
2021 5,40 16,73 20,00 18,26 19,62
2022 5,562 18,52 21,81 17,94 19,20
2023 5,94 19,69 20,85 18,09 19,25
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 5,07 12,07 18,10 17,95 X
2020 5,07 20,37 18,52 17,56 X
2021 5,39 15,97 18,49 17,97 X
2022 5,30 19,82 20,72 17,35 X
2023 5,58 20,87 20,87 17,56 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 5,08 12,80 19,20 17,98 X
2020 5,21 18,55 18,55 18,03 X
2021 5,40 17,46 21,43 18,53 X
2022 5,73 17,42 22,73 18,47 X
2023 6,27 18,75 20,83 18,57 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

96 Hiltrup-Mitte

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 96 Hiltrup-Mitte Munster

thll

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 9,66 17,35 10,64 22,63 23,28
2020 10,09 17,82 9,79 23,14 23,34
2021 10,38 17,73 9,78 23,48 23,24
2022 11,66 19,65 10,10 24,22 24,03
2023 12,53 21,75 10,26 24,84 24,55
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 10,36 17,71 8,59 23,44 X
2020 10,71 18,39 7,81 23,94 X
2021 10,85 19,04 8,63 23,93 X
2022 11,84 20,65 9,28 24,37 X
2023 12,67 24,00 10,89 24,84 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,06 16,98 12,73 21,94 X
2020 9,55 17,25 11,75 22,45 X
2021 9,97 16,51 10,85 23,08 X
2022 11,50 18,78 10,82 24,10 X
2023 12,40 19,85 9,74 24,84 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

97 Hiltrup-West

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 97 Hiltrup-West Munster

ol

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 10,19 23,86 11,65 28,56 28,85
2020 10,20 25,81 12,69 28,27 28,43
2021 10,27 27,69 13,06 28,21 28,14
2022 11,16 29,01 12,57 28,81 28,66
2023 11,57 27,46 13,54 29,10 29,25
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 11,14 23,12 9,80 28,93 X
2020 11,06 24,68 11,05 28,65 X
2021 11,05 25,72 11,29 28,56 X
2022 11,44 27,34 11,98 28,92 X
2023 12,13 24,28 12,50 29,01 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,27 2477 13,93 28,19 X
2020 9,35 27,19 14,69 27,89 X
2021 9,50 30,06 15,19 27,88 X
2022 10,88 30,77 13,19 28,70 X
2023 11,03 31,06 14,71 29,18 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

98 Amelsbiren

Migration
Auslander- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient quotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 98 Amelsbuiren Munster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 7,71 33,61 6,44 22,62 22,70
2020 8,31 32,91 6,89 23,62 23,58
2021 8,25 34,55 7,85 23,10 22,90
2022 11,46 41,14 8,76 26,16 26,08
2023 10,60 38,09 9,57 25,45 25,61
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,71 47,24 7,98 22,18 X
2020 8,28 44,51 7,69 22,94 X
2021 8,21 45,76 8,47 22,68 X
2022 10,89 54,35 8,70 25,36 X
2023 10,40 48,25 8,77 25,15 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 7,72 22,16 5,15 23,06 X
2020 8,33 22,86 6,19 24,32 X
2021 8,30 24,88 7,32 23,54 X
2022 12,03 30,85 8,81 26,98 X
2023 10,80 29,28 10,27 25,75 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Open Data

Inhalte dieser Veroffentlichung werden auf der Internetseite zum
Download bereitgestellt. Bitte beachten Sie die Nutzungsbedingungen,

die ebenfalls dort veroffentlicht sind.


https://www.stadt-muenster.de/stadtentwicklung/zahlen-daten-fakten.html
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